[image: image1.jpg]

НЕДОКУРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

      РЕШЕНИЕ

   28 апреля 2023 года                               п. Недокура                              № 23-94р
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ НЕДОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КЕЖЕМСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
С целью приведения Устава Недокурского сельсовета Кежемского района Красноярского края (далее – Устав) в соответствие с требованиями Федерального закона от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» руководствуясь статьями 19, 22, 61 Устава, Недокурский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав следующие изменения:

1.1. Статью 33.1 Устава признать утратившей силу.
2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Недокурского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное Решение, в течение 7 дней со дня со дня поступления из Управления Министерства юстиции по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем Решении в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

4. Глава Недокурского сельсовета обязан направить сведения об источнике и дате официального опубликования настоящего Решения в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю в течение 10 дней со дня официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на                   Главу Недокурского сельсовета Просовую В.И.
  Председатель сельского Совета депутатов                                       О.М.Ярусова
Глава Недокурского сельсовета                                                        В.И.Просовая